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at burde gøre sig klart, hvad der overhovedet forstaas ved Konkurrence, 
og her forekommer det da, at  følgende Betragtninger kunne gøres gældende: 
Konkurrence foreligger, naar flere Personer bevidst stræbe , mod samme 
Maal saaledes, at hver enkelt af de konkurrerende søger at naa Maalet forud 
for eller med Udelukkelse af Konkurrenterne, I Konkurrencen gælder det 
derfor at forbedre sine egne Chancer og formindske Konkurrenternes. Her- 
ved er man da ved selve Spørgsmaalet. Dette nemlig: Bør det være tilladt 
ved en hvilken som helst Handling at forbedre sine Chancer, henholdsvis 
formindske, Konkurrenternes?, At, dette maa besvares benægtende synes 
utvivlsomt. Forholdet er nemlig nærmere det,, at der ved enhver Konkur- 
rence finder en Sammenligning Sted mellem Konkurrenternes forskellige 
Indsatser i Kampen. Men denne Sammenligning er kun da mulig, naar 
der fra de konkurrerendes Side anvendes netop den forudsatte Indsats. 
Indførelsen af andre Indsatser end de forudsatte gør følgelig Konkurrencen 
illoyal, ligegyldigt om den nye Indsat i sig selv, D: bortset fra Konkurrence- 
forholdet, maatte være nok aaa tilladelig. 'Dy. Adolf Lobe belyser i sit Værk: 
Die Bekämpfung des unlauteren Wettbewerbs, 1. Bind, pag. 8 ff., dette 
ved et Eksempel: Der skal finde en Væddekamp Sted mellem en Sejlbaad 
og en Robaad. Benytter Robaaden hemmeligt f. Eks. Motorkraft eller 
Sej lbaaden andet end Sej IkrMt, bliver Konkurrencen fra vedkommende ' 
Parts Side illoyal, skønt Benyttelsen af saadanne Midler i sig selv 홢 bort- 
set fra Konkurrenceforholdet 홢 er fuldt ud forsvarlig. 

Med det foranførte som Baggrund synes det herefter ikke vanskeligt 
at udnhde, hvilke Handlinger der i Forretningskonkurrencen maa betragtes 
som illoyale.' Konkurrere 2 Forretningsmænd, er Grundlaget for Sam- 
menligningen mellem dem, eller 홢 om man vil 홢 de Midler, hvormed Kam- 
pen påa Forhaand forudsættes ført, Forretningsmændénes Forretnings- 
virksomheder, saaledes som disse faktisk i sig selv ere. Enhver Handling, 
hvorved der i Kampen indføres andet eller niere, Oliver følgelig illoyal. 
Nogle Eksempler ville tydeliggøre dette. Lad Spørgsmaalet være om 2 
Handlende i samme Branche. Den ene benytter sig af en urigtig Betegnelse 
for sine' Varer, hvorved disse faa Skinnet af at være mere værd, end Til- 
fældet faktisk er; Sammenligningen vil da  ske paa e t  andet Grundlag end 
det virkelige eller forudsatte. Eller den ene (A) starter en Forretning under 
samme Navn som den den anden (B) tilhørende Forretning Selv om A 
og B bærer samme Navn, vil i saa Fald A's Indsats i Kampen kunne være 
andet og mere end hans Forretningsvirksomhed, idet han tillige benytter 
sig af den til B's Forretning knyttede Anseelse. Eller den ene af Konkur- 
renterne benytter sig af nedsættende usahdfærdige Udtalelser om den anden 
og bevirker derved, at Sammenligningen bygges paa et andet Grundlag 
end den paagældendes virkelige Forretningsvirksomhed Eller den ene . 
Konkurrent averterer falskelig med Udsalg og deraf flydende billige Priser. 
Forholdet bliver ogsaa her, at et andet Grundlag tilvejebringes end Forret- ' ' 

. I , ningsvirksomhèdell, som den faktisk er. - 
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